
 
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE    
SETTORE VI 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: Dott. PIER PAOLO MANCANIELLO 
 

Registro  Generale n. __160______del_06/02/2014__________ 
 

Registro  Settore  n. 14 del  03.02.2014 
 

OGGETTO:. Impegno spesa per componenti dell’Organo di Controllo interno, di Gestione e Nucleo di 
Valutazione. 
       

(  )  LIQUIDAZIONE                                       (* ) IMPEGNO  DI  SPESA 
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 
Il  responsabile settore 
__________________ 
 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Coppola Gaetana 
 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  dal 
06/02/2014 
  
                                                                                                                                              Il  Messo Comunale 

                                                                                                                                      ___________________  
 
 
                  IL  RESPONSABILE  DEL  SETTORE 
          (Dott. Pier Paolo Mancaniello) 
 



Oggetto: Impegno spesa per componenti dell’Organo di Controllo interno, di Gestione e  
               Nucleo di Valutazione.                          
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Premesso:  
 

- che con decreto del Sub Commissario n. 1 del 08.01.2014 è stato costituito 
l’Organo di Controllo interno, di Gestione e Nucleo di Valutazione, nelle seguenti 
persone di: 

 
Prof. Dott. Manlio Campolongo   Presidente   
Prof. Dott. Pietro Soccorso Schiavone   Componente            
Dott. Mario Panariello    Componente 
 
Considerato  che l’incarico avrà durata biennale; 
 
Visto: 

- che il compenso annuo lordo è stato fissato in € 6.000,00, oltre IVA e C.P., se 
dovuti;  

- che il compenso è da liquidarsi in ratei semestrali posticipati; 
- le dichiarazioni dei componenti, in merito alla propria posizione lavorativa; 

 
Ritenuto  dover procedere all’impegno di spesa dal 08/01 al 31/12/2014 di €  20.826,20 
per il compenso, € 863,64  per i contributi INPS, sul Cod. 1010303 ed € 500,40 per IRAP 
sul Cod. 1010107 del bilancio 2014;  
 
Visto: 

- l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000, con il quale si intende automaticamente 
autorizzato l’esercizio provvisorio, nelle more dell’approvazione del bilancio di 
previsione 2014; 

- l’art. 9, comma 2, del D.L. del 01.7.2009 n. 78, convertito in Legge del 03.08.2009 
n. 102, che prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano 
impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei 
conseguenti pagamenti è compatibile con i bilancio e con le regole di finanza 
pubblica; 

- il TUEL n. 267/2000 
- lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
 

DETERMINA 
 
 

- Impegnare la somma di €  20.826,20 per il compenso dal 08/01 al 31/12/2014 
dovuto ai componenti della Commissione Nucleo di Valutazione, imputando la 
spesa sul Cod. 1010103 del bilancio 2014, come di seguito distinta: 

 
             Prof. Dott. Manlio Campolongo       C.F. CMPMNL72H22F839Y    € 7.469,55 
             Prof. Dott. Pietro Soccorso Schiavone    C.F.    SCHPRS67C26A509U    € 7.469,55 
             Dott. Mario Panariello     C.F.    PNRMRA52S09L259E    € 5.887,10 
 



- Impegnare la somma di € 863,64 per contributi INPS, per l’anno 2014, sul Cod. 
1010103 del bilancio 2014. 

- Impegnare la somma di € 500,40 per IRAP sul Cod. 1010107 del bilancio 2014. 
- Di liquidare semestralmente il compenso all’Organo di Controllo interno, di Gestione 

e Nucleo di Valutazione. 
- Di attestare che tali tipologie di spesa rientrano in quelle che consentono il 

funzionamento dei servizi e la continuazione della normale, ordinaria attività,  per 
cui è  possibile impegnare la spesa superando il vincolo di cui all’art. 163 del d. 
Lgs.vo n. 267/2000” 

- Di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è 
compatibile con le regole di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli 
stanziamenti elaborati per il rispetto del patto di stabilità interno, relativo agli anni 
2014-2016, prevedendo, stante i tempi necessari per la liquidazione,  che i 
pagamenti avverranno nel corso dell’anno 2014. 

- Trasmettere la presente determinazione al settore di Segreteria. 
 
 

 IL RESPONSABILE del SETTORE 
(Dr. Pier Paolo Mancaniello) 


